JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ - CNPJ 76.244.961/0001-03

Contato: (43) 3178-8440  |  atosoficiais@ibipora.pr.gov.br

ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SAFEWEB RFB v5 - Emitido para: Município de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 540bb066fa2242df

1

ANO VIII    |   Nº 1.305

03 DE MARÇO DE 2021

Nº PÁGS: 03

JORNALISTA:

CAROLINE VICENTINI
MTB 04777

DIAGRAMAÇÃO:

GABRIELA DE C. LUNARDELLI

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO

Comunicamos aos interessados que se encontra aberta a licitação a

seguir: processo administrativo nº 213/2021, EDITAL DE PREGÃO

ELETRÔNICO Nº 06/2021, ref. CONTRATAÇÃO DE EMPRESA

ESPECIALIZADA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE

TELEFONIA MÓVEL NAS MODALIDADES LOCAL (VC1) E

LONGA DISTÂNCIA (VC2 e VC3), COM INTERNET MÓVEL 5Gb

ILIMITADA, VIA CELULAR 3G/4G OU OUTRO EQUIPAMENTO,

COM OS RESPECTIVOS SIMCARDS 3G/4G COM

FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS SMARTFONES VIA

COMODATO, SERVIÇO DE GESTÃO DAS LINHAS E TARIFA

ERRO ENTRE AS LINHAS CONTRATADAS. O Edital poderá ser

obtido através do site: www.ibipora.pr.gov.br. Quaisquer informações

necessárias pelo telefone (43) 3178-8483 ou ainda pelo e-mail:

licitacao@ibipora.pr.gov.br.

Ibiporã, 01 de março de 2021.

JOSÉ MARIA FERREIRA
Prefeito Municipal

SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

RESOLUÇÃO: 001/2021

SÚMULA: Aprova a aditivação dos  Termos de Colaboração com a

Organização da Sociedade Civil – APAE, referente ao recurso

municipal e ao recurso do FNAS.

O Conselho Municipal de Assistência Social – CMAS, no uso de

suas atribuições que lhe confere a Lei Municipal nº 1.828/2003 de 15

de dezembro de 2003, em reunião ordinária realizada em data de

25/02/2019.

RESOLVE:

Artigo 1º - Aprovar o Plano de Aplicação e do Plano de Trabalho da

Organização da Sociedade Civil – APAE, do Contrato do Termo de

Colaboração n.º001/2018, Processo Administrativo n. 1499/2021

(inexigibilidade de chamamento público n.º001/2018), referente ao

recurso MUNICIPAL.

Artigo 2º - Aprovar o Plano de Aplicação do Plano de Trabalho da

Organização da Sociedade Civil – APAE, do Contrato do Termo de

Colaboração n.º002/2018, Processo Administrativo n. 1498/2021

(inexigibilidade de chamamento público n.º001/2018), referente ao

recurso do FNAS.

Artigo 3º - Esta resolução entra em vigor na data da publicação.

Ibiporã, 25 de fevereiro de 2021.

LISIANI MOYA MONTEIRO AMORIM
Presidente do CMAS

SAMAE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2021

Objeto: Contratação de empresa especializada em serviço de

borracharia.

Tipo: Menor Preço Global.

Data de Abertura: 23 de março de 2021 às 09:00 horas.

Valor Máximo Estimado: R$ 34.896,00 (trinta e quatro mil,

oitocentos e noventa e seis reais)

Disponibilidade do Edital: Pelo site www.samaeibi.com.br ou

diretamente na sede do SAMAE - Serviço Autônomo Municipal de

Água e Esgoto - Av. Santos Dumont, 565, Centro, Ibiporã/Pr (De

Segunda a Sexta-feira das 08:30 às 11:30 hs e das 13:30 às 16:00

hs). E pelo site www.bll.org.br e www.bllcompras.com.

Informações: Através do telefone (43) 3258 8195 – Setor de

Licitações

Ibiporã, 02 de março de 2021.

NELSON HIDEMI OKANO
Diretor Presidente do SAMAE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2021

Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de caixas de

proteção de hidrômetros.

Tipo: Menor Preço por Item.

Data de Abertura: 24 de março de 2021 às 09:00 horas.

Valor Máximo Estimado: R$ 155.440,00 (cento e cinquenta e cinco

mil, quatrocentos e quarenta reais).

Disponibilidade do Edital: Pelo site www.samaeibi.com.br ou

diretamente na sede do SAMAE - Serviço Autônomo Municipal de

Água e Esgoto - Av. Santos Dumont, 565, Centro, Ibiporã/Pr (De

Segunda a Sexta-feira das 08:30 às 11:30 hs e das 13:30 às 16:00

hs). E pelo site www.bll.org.br e www.bllcompras.com.

Informações: Através do telefone (43) 3258 8195 – Setor de

Licitações

Ibiporã, 03 de março de 2021.

NELSON HIDEMI OKANO
Diretor Presidente do SAMAE

Nº 1305              |           Quarta-feira, 03 de março de 2021

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ - CNPJ 76.244.961/0001-03

Contato: (43) 3178-8440  |  atosoficiais@ibipora.pr.gov.br

ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SAFEWEB RFB v5 - Emitido para: Município de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 540bb066fa2242df

2

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO nº 65/2020

Tendo em vista o resultado do julgamento do processo licitatório, com fundamento nos Pareceres Jurídicos favoráveis, adequações a Lei
Federal nº 10.520/2002 e conforme disposto no Inciso VI do Art. 43 da Lei Federal nº 8666/93, Homologo e Adjudico o presente processo a(s)
empresa(s) vencedora(s) tornando público o resultado a seguir:

TIPO DE LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico nº 65/2020

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de Sal Granulado sem iodo, branco, livre de impurezas que será destinado à produção
de Hipoclorito de Sódio.

EMPRESAS VENCEDORAS: GUSTAVO AZEVEDO PINTO CNPJ: 08.688.131/0001-15

VALOR UNITÁRIO: Conforme tabela abaixo.

VALOR TOTAL: R$ 107.100,00 (Cento e sete mil e cem reais).

RECURSOS: Próprios.

PAGAMENTO: Em até 30 (trinta) dias após a entrega da nota fiscal.

PRAZO DE ENTREGA: De até 30 (trinta) dias contado a partir da emissão da Requisição de Empenho

GUSTAVO AZEVEDO PINTO

Lote Produto Marca Unid. Qtde Valor Unit Valor Total

1 SAL GRANULADO SEM IODO, BRANCO, LIVRE DE IMPUREZAS, que será destinado á produção de

Hipoclorito de Sódio, equipamentos MODELO HG PLUS 36 da empresa HIDROGEN DO BRASIL com

capacidade para produzir 36kg/dia e 25kg/dia de cloro ativo, utilizado no sistema de tratamento ETA

para tratamento de água, acondicionado em embalagem de polietileno válvula de 25kg, manufaturado

conforme NBR 10888/1989, com Laudo de Análise do produto, para utilização no processo de geração

de hipoclorito de sódio.

Entrega conforme necessidade (de Forma fracionada).

Seguindo as especificações abaixo:

 Formula Química: NaCI

 Peso Molecular: 58,44

 Aparência de Odor: Branco e Inodoro.

 Ponto de Ebulição: 1413o C.

 pH solução aquosa a 1%: 6-8.

 Concentração NaCI (Base Seca): mínima 99,5%.

 Cálcio: máxima 0,04%.

 Umidade: Máximo 0,1%

 Insolúveis: Máximo 0,04%

 Magnésio: Máximo 0,02%

 Sulfato: Máximo 0,15%

 Iodo mg/kg (ppm) Ausente.

 Ferrocianeto de Sódio mg/kg (ppm): Ausente.

NOBRE KG 52.500 R$ 1,53 R$ 80.325,00

2 SAL GRANULADO SEM IODO, BRANCO, LIVRE DE IMPUREZAS, que será destinado á produção de

Hipoclorito de Sódio, equipamentos MODELO HG PLUS 36 da empresa HIDROGEN DO BRASIL com

capacidade para produzir 36kg/dia e 25kg/dia de cloro ativo, utilizado no sistema de tratamento ETA

para tratamento de água, acondicionado em embalagem de polietileno válvula de 25kg, manufaturado

conforme NBR 10888/1989, com Laudo de Análise do produto, para utilização no processo de geração

de hipoclorito de sódio.

Entrega conforme necessidade (de Forma fracionada).

Seguindo as especificações abaixo:

 Formula Química: NaCI

 Peso Molecular: 58,44

 Aparência de Odor: Branco e Inodoro.

 Ponto de Ebulição: 1413o C.

 pH solução aquosa a 1%: 6-8.

 Concentração NaCI (Base Seca): mínima 99,5%.

 Cálcio: máxima 0,04%.

 Umidade: Máximo 0,1%

 Insolúveis: Máximo 0,04%

 Magnésio: Máximo 0,02%

 Sulfato: Máximo 0,15%

 Iodo mg/kg (ppm) Ausente.

 Ferrocianeto de Sódio mg/kg (ppm): Ausente.

NOBRE

KG

17.500

R$ 1,53

R$ 26.775,00

TOTAL: R$ 107.100,00

Ibiporã, 03 de Março de 2021.

NELSON HIDEMI OKANO
Diretor Presidente do SAMAE

Nº 1305              |           Quarta-feira, 03 de março de 2021

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ - CNPJ 76.244.961/0001-03

Contato: (43) 3178-8440  |  atosoficiais@ibipora.pr.gov.br

ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SAFEWEB RFB v5 - Emitido para: Município de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 540bb066fa2242df

3

O JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ

é uma publicação sob a responsabilidade da

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ

CNPJ 76.244.961/0001-03

Núcleo de Comunicação Social

Chefe do Núcleo: Luciano Betiate

Jornalista: Caroline Vicentini

Diagramação: Gabriela de Carvalho Lunardelli

Contato: (43) 3178-8440  |  atosoficiais@ibipora.pr.gov.br

www.ibipora.pr.gov.br/jornal-oficial

		2021-03-03T17:43:17-0300